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Søknad om tilskudd Arkivet freds- og 
menneskerettighetssenter 2026 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret avslår søknad om tilskudd for 2026, og oppfordrer søker om være tidligere ute slik 
at søknad kan sees i sammenheng med budsjettarbeidet i kommunen. 
 

Vedlegg 
Søknad Arkivet freds- og menneskerettighetssenter 11.11.25 
Søknad Arkivet - årsrapport 
 

Sammendrag 
Risør kommune mottok 12.11.2025 søknad om driftstilskudd til Arkivet freds- og 
menneskerettighetssenter. Søker ber om et driftstilskudd for 2026 på kr.17.500,-. 
Søknad og årsrapport ligger vedlagt saken. 
 

Saksopplysninger 
Søknaden fra Arkivet ble mottatt 12.11.2025 og søker ber om et driftstilskudd for 2026. 
Kommunedirektøren har avsluttet budsjettarbeidet for 2026, og overlevert Handlingsprogram og 
økonomiplan 2026-29, med budsjett 2026 til politikken. Kommunedirektøren har ikke anledning til å 
foreta endringer i forslaget etter at dette er avlagt. 
Kommunedirektøren presenterer derfor søknaden i egen sak til kommunestyret sammen med 
budsjettbehandlingen, slik at kommunestyret evt kan foreta omprioriteringer eller gi 
tilleggsbevilgninger. 
 
Arkivet freds- og menneskerettighetssenter holder til i Kristiansand. Stiftelsens årsberetning og 
årsregnskap viser en solid stiftelse med mye aktivitet og solid drift. Stiftelsen hadde ved utgangen 
av 2024 ca 23,05 årsverk, en omsetning på ca 35,2 mill, hvorav ca 33,5 mill i tilskudd, og et positivt 
årsresultat på ca kr.312.000,-. Selskapets balanse viser at stiftelsen har ca 16,3 mill i omløpsmidler 
og ca 5,4 mill i fri egenkapital.  
For ytterligere informasjon om Arkivets aktivitet og drift henviser kommunedirektøren til vedlagt 
søknad og årsrapport. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Dersom kommunestyret ønsker å gi støtte til Arkivet må dette finansieres over driftsbudsjettet. 
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Vurderinger  
Kommunedirektøren har laget negativ innstilling til saken da søknaden mottas etter at budsjett 
2026 er avsluttet fra administrasjonens side. Kommunedirektøren har derfor ikke hatt anledning til 
å foreta vurdering av støtten opp mot andre støtteordninger i sitt arbeid med saldering av 
budsjettet. 
Kommunedirektøren har i sitt forsalg til budsjett 2026 foreslått å øke avsetningen til veldedige 
organisasjoner fra 50.000 til 100.000, og gjøre ordningen om til en søknadsbasert ordning. 
Kommunedirektøren mener at denne søknaden ville kunne bli behandlet i denne ordningen og 
dermed sees i sammenheng med andre gode søknader. Kommunedirektøren foreslår derfor i 
innstillingen at søknaden avslås og oppfordrer Arkivet til å søke når denne ordningen er etablert, 
eller være tidligere ute med søknad ved neste korsvei. 
 

Alternative vedtak 
Kommunestyret kan støtte søknaden og innvilge driftstilskudd på kr.17.500 for 2026, men må da 
finne inndekning for dette i driftsbudsjettet. 
 

Konklusjon 
Kommunedirektøren berømmer og anerkjenner arbeidet Arkivet freds- og 
menneskerettighetssenter bidrar til for regionen, men som følge av at søknaden mottas etter at 
budsjettet for 2026 er ferdig behandlet administrativt innstilles det på avslag. Kommunedirektøren 
oppfordrer Arkivet til å søke på foreslåtte tilskuddordning til veldedige organisasjoner når denne er 
på plass i 2026, eller sende sin søknad tidligere neste år for tilskudd 2027. 


